30 3ª feira | 13/Set/2022 - Edição nº 11252

O Diretor Geral da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas
atribuições, torna público o contrato a seguir:
CONTRATO ADMINISTRATIVO UNIOESTE N.° 17/2022 E GMS N°

4293/2022
Processo N.° 2239/2022 PE 1366/2022. Objeto:
contratação de empresa para o fornecimento parcelado de
combustíveis: Gasolina Comum, Etanol, Diesel S10 , para o
abastecimento da frota de veículos da Unioeste – Campus de Foz do
Iguaçu
. Contratada Auto Posto Formula Foz pessoa
jurídica de direito privado, situada à Avenida Felipe Wandscheer 2829,
Cep 85.856-603 na Cidade de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná,
inscrita no CNPJ sob n.º 86.806.148/0003-03 Valor: desconto de 1%
da tabela ANP Foz do Iguaçu Dotação Orçamentária
45.34.12.364.08.000.6128 33903001 100. PORTARIA FISCAL N°53
/2022 – Silvano Rodrigues
PORTARIA GESTOR N° 052/2022 – Mustafa Hassan Issa
Vigência: 19.08.2022 à 18/08/2023. Foz do Iguaçu, 08 de setembro
de 2022. Fernando José Martins. Diretor Geral.

97838/2022

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
EXTRATO CONTRATO N° 054-2022

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E TBA ASSOCIADOS LTDA.
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a contratação de pessoa
jurídica especializada na elaboração e revisão de cálculos judiciais na
esfera trabalhista, bem como na emissão de pareceres técnicos,
fornecendo subsídios de impugnação à área jurídica, tudo isso
relacionado aos processos em que a Portos do Paraná figure como parte
ou interessada na relação jurídica processual, conforme justificativas,
quantidades e demais especificações estabelecidas no termo de
referência e edital.
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste
Contrato a importância máxima de R$ 115.000,00 (Cento e quinze mil
reais).
PRAZO: O prazo para execução dos serviços objeto do contrato será de
12 (doze) meses contados do efetivo recebimento da Ordem de Serviço
a ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e
anuência da Contratada, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
HOMOLOGADO:01.07.2022
PREGÃO ELETRÔNICO:857/2022-APPA
PROTOCOLO: 18.859.751-3
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2022

Paranaguá, 06 de setembro de 2022

MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS
DIRETOR JURÍDICO DA APPA

98587/2022

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Pesquisa de Preços n° 22.493/2022 (GMS)

Protocolo nº 19.390.046-1

Objeto: Contratação de empresa de eventos, através da modalidade
Inexigibilidade de Licitação, tendo comoobjeto a “Contratação de 05 (cinco)
vagas para participação no 9º CONGRESSO INTERNACIONAL DE
COMPLIANCE, idealizado pela LEC EDITORA E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS
LTDA, a ser realizado nos dias 20, 21 e 22 de setembro na cidade de São
Paulo-SP”.

Contratado: LEC EDITORA E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA
Valor: R$ 23.940,00 (vinte e três mil, novecentos e quarenta reais).

Data de Autorização da Inexigibilidade 09/09/2022
DIRETOR PRESIDENTE – LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.

Paranaguá, 12 de setembro de 2022.
CPLC – Portaria 219/2021

Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373

98816/2022

 Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

COMPANHIADE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICANº 22/2022 – RPE – SRP

Processo nº: 19.129.493-9– Tipo:Menor Preço
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAIS
ELÉTRICOS DE ILUMINAÇÃO (lâmpadas e bocais)
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARAME/EPP.
Forma: Eletrônico

Limite acolhimento de propostas 09h00 – 23/09/2022

Abertura das propostas 09h00 – 23/09/2022

Data e a hora da disputa 09h30 – 23/09//2022

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. Humberto
de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de Licitação - Fone:
041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 82.530-195. Poderá ser baixado
nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cohapar.pr.gov.br.
Preçoáximo: Sigiloso, conforme art. 34 da Lei nº 13.303/2016.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da COHAPAR e Lei nº 10.520/2002 no que couber.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

98723/2022

COMPAGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA COMPAGAS N.° 030/2022

MAIOR OFERTA DE PREÇO / POR LOTE
OBJETO: alienação de bens inservíveis, dividido em 8 LOTES.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 13/09/2022 às
09h00min.
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE
ABERTURA: dia 05/10/2022 às 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: dia 05/10/2022 às 09h30min.
VALOR MÍNIMO DA LICITAÇÃO: LOTE 01: R$ 212,75 / LOTE 02: R$
821,07 / LOTE 03: R$ 260,62 / LOTE 04: R$ 32.949,82 / LOTE 05: R$
19.162,00 / LOTE 06: R$ 26.839,98 / LOTE 07: R$ 2.175,00 / LOTE 08:
R$ 2.200,00.
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A -
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 961618.
O Edital e seus anexos podem ser obtidos no sítio oficial da
COMPAGAS – www.compagas.com.br, menu Licitações e no site
www.licitacoes-e.com.br. Outras informações pelo e-mail
compagas.licitacao@compagas.com.br
Viviane M. Hain - Presidente da Comissão de Licitação – 13/09/2022

98543/2022

EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 053/2022
CONTRATADO: COGEN ASSOCIACAO DA INDUSTRIA DE
COGERACAO DE ENERGIA / CNPJ: 05.862.188/0001-09 / OBJETO: a
aquisição de cota de participação no “VI Fórum COGEN - Cogeração de
Energia e Geração Distribuída”, que acontecerá em 15 de setembro de
2022, em São Paulo-SP, conforme processo de Inexigibilidade nº
026/2022. VALOR: R$ 10.000,00 / VIGÊNCIA: 6 meses / DATA:
25/08/2022

98670/2022

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO E QUITAÇÃO
DO CONTRATO COMPAGAS 038/2022

CONTRATADO: SINDICATO DAS IND DE VIDROS, CRISTAIS,
ESPELHOS, CERAMICA DE LOUCA, PORCELANA, PISOS E
REVEST. CERAM.NO EST. PR / CNPJ: 78.224.862/0001-95 / OBJETO:
termo de encerramento e plena, total e irrestrita quitação -
cancelamento do objeto contratual, devolução dos valores pagos pela
COMPAGAS e extinção de todas as demais obrigações contratuais. /
DATA: 22/08/2022

98734/2022